СОВЕТ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                  ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30  марта 2023 года                                                                                                   № 9

О внесении изменений в решение Совета Ольгинского сельского поселения от 17.02.2017 № 4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ольгинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Ольгинского сельского поселения, Совет Ольгинского сельского поселения,

РЕШИЛ:

Внести в Правила землепользования и застройки Ольгинского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, утвержденные Решением Совета Ольгинского сельского поселения от 17.02.2017 № 4 (далее – Правила) следующие изменения и дополнения:
1. Статью 2 Правил дополнить пунктом 4 следующего содержания:
1.1. «4. На карте градостроительного зонирования в Правилах землепользования и застройки отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.»
2. Внести в статью 13 Правил следующие изменения:
2.1 исключив пункт 3 первого абзаца.
3. Назначить дату публичных слушаний   28 апреля  2023 г. в 15.00 часов в здании администрации Ольгинского сельского поселения.
4.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Ольгинского сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Ольгинского сельского поселения                                        И.В.Ярош